
Kopie všech schválených jízdních řádů veřejné
linkové dopravy
09. 01. 2020 00:00

Předmět žádost:  Žadatel  požadoval  kopii  všech schválených jízdních řádů veřejné linkové
dopravy (které jsou aktuálně platné, nebo byly schválené, ale jejich platnost ještě nenastala),
které  krajský úřad jakožto dopravní úřad postoupil do celostátního informačního systému o
jízcních  řádech  (CIS  JŘ).  Žadatel  požadoval  data  v  elektronické  podobě  ve  strojově
zpracovatelném  formátu  JDF  v  podobě  shodné   s  odeslanou  verzí  do  CIS  JŘ.

Odpověď žádosti:

Všechny schválené jízdní řády veřejné linkové dopravy (které jsou aktuálně platné, nebo byly
schválené,  ale  jejich  platnost  ještě  nenastala)  jsou  standardně  dostupné  na  webech
https://portal.cisjr.cz/, kde jsou k využití tabulky jízdních řádů ve strojově čitelném formátu
PDF. V datovém formátu JDF je pak lze stáhnout přes FTP server ftp://ftp.cisjr.cz/. Krajskému
úřadu Libereckého kraje není známo, že by v jízdních řádech byla část informací úmyslně
odstraněna, v žádosti ani nebylo blíže upřesněno, o jaké povinné položky by se mělo jednat.  KÚ
LK  nicméně  poskytl  žadateli  požadovanou  formu  souborů  k  jejichž  zpracování  jen  nutný
speciální software, který není běžně dostupný, případně přístup do aplikace CIS JŘ, která je
neveřejná.

https://portal.cisjr.cz/
ftp://ftp.cisjr.cz/

